
1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RECENSEMENTS DE POPULATION EN BRABANT 

 

 

 

 

 

Mairie de Dongelberg 

1709 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Charles GRENIER 
2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Toutes mes recherches sont consultables sur le site Web : 
http://greniercharles.ifrance.com/ 



2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Je reproduis ici le recensement de 1709, Mairie de Dongelbergh  comprenant 1 commune. Les 
recensements sont conservés, aux Archives générale du Royaume, dans le fonds de l’Office fiscal de 
Brabant.  
n° 321 à 337 : recensement de 1709  
n° 351 à 363 : recensement de 1693  
n° 364 à 405 : recensement de 1754 -55 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Table des matières 
 

Dongelbergh   193 personnes  page   3 
 
             Index                 page   6                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

DONGELBERG - 1709 
Office fiscal de Brabant 336, f.135  
 
- Renier COlÉE époux de Marie VANDERVERT. Marie et Marguerite COlÉE, leurs filles  
Marie COPlET, mère du dit COlÉE.  
 
- Pierre GÉRENDAL époux d'Anne GUlLMIN.  
 
- Jean-Baptiste L'HOOST époux d'Anne CHARLIER. Baptiste et Gertrude L'HOOST, leurs enfants.  
 
- Hubert CLOUX et Anne TOUSSAINT sa femme. Baptiste et Laurent DECLOUX, leurs enfants.  
 
- Gilles CHRISTOPHE époux de Louise TASNIER. Nicolas CHRISTOPHE époux de Marguerite 
MICHAU. Nicolas MICHAUT et Philippe CHRISTOPHE, leurs enfants.  
Marie CUVELlER, Anne et Philippe GUILLAUME, domestiques.  
 
- Philippe CHALTIN, Barbe REQUETE. Catherine, Jeanne, Jean-François, Jean-Baptiste leurs enfants  
Gilles GUILMAIN, domestique.  
 
- Nicolas CHRISTOPHE, Waudru CARÉ sa femme. Jeanne, Jean-Charles, Jeanne-Barbe, et Gertrude 
CHRISTOPHE, leurs enfants.  
 
- François OLlVY, époux de Gertrude MATHY. Jeanne OLlVY, domestique.  
 
-Jean MASSART, Marie DE TYOUX sa femme. Marie-Jh sa fille.  
 
-Anne DE TYOUX. Jeanne ADAM sa mère. 
  
- Pierre BEAURY, Jeanne CHRISTOPHE sa femme. Jeanne BEAURY et un enfant bâtard.  
 
- Pierre ANCEAU Marie BETUNE sa femme. Marie-Jeanne ANCEAU.  
 
- Charles GlLAIN Anne MARIENNE sa femme. Maximilien, Catherine, Jean, Charles, Marguerite et 
Marie-Jeanne GlLAIN . 
 
- Nicolas GUILLAUME, Françoise BERTRAND sa femme. Françoise GUILLAUME leur fille.  
Jeanne BERTRAND, domestique.  
 
- Henri MORCEAU, Jeanne ROBA sa femme.  
 
- Marie GILART. Catherine PICART sa fille.  
 
- Marguerite MOUREAU. François ZONE son fils.  
 
- Anne GILART. Marie HAYE, sa fille  
 
- Gilles ZONE, Anne HENDRICK sa femme. Jeanne CHRISTOPHE sa mère. Jeanne, Gilles, Marie, 
Jean-François et Marguerite ZONE, leurs enfants.  
 
- Jean-Baptiste PETRY, Catherine LARMOYEUR sa femme. François THIRY fils de la dite femme, 
auparavant veuve. Catherine, Pierre, Arnould, Claudine, Marguerite PETRY leurs enfants.  
 



4 

 

- Jean MICHAUX, Claudine DESMET sa femme. Ferdinand, Barbe, Catherine, Louise, Marguerite et 
Marie-Jeanne leurs enfants.  
 
- Marie MICHAUT femme de Jean FOCHON. Philippe, Noel et Marie-Angélique FOCHON. (Père 
absent).  
 
- François HAYE, Charlotte DEMONT sa femme. Magdeleine, Marie-Anne et Marie-Gertrude, leurs 
enfants.  
 
- Jeanne DE MONT, veuve de Jacques MATHY. Gertrude MATHY sa fille.  
 
- Melchior DELVAUX, Marie GROLET sa femme. Catherine, Toussaint, Philippe-Joseph DELVAUX.  
 
- Antoine LAHAUT, Marie GÉRARD sa femme. Antoine, Catherine, Jeanne LAHAUT leurs enfants.  
 
- Jeanne PATRIS, veuve de Jacques MICHAUX.  
(-) Gilles MICHAUT, Catherine HENRART sa femme. Noel MICHAUT, Anne, Servais et Jeanne-Barbe 
MICHAUT, enfants. Françoise EVRARTS, Jacques DELVAUX domestiques. Laurent BOUILLET.  
 
- Jean LOBE, Françoise CHAPELLE sa femme. Françoise LOBE.  
 
- Renier BOLAIN Marguerite GUILLAUME sa femme. Françoise, Elisabeth, Jean-Baptiste BOLAIN.  
Marguerite HAYE, leur mère.  
 
- François REMY, Jacqueline VINC sa femme. Marie et Louis REMY.  
 
-Noel FRESON. Ferdinand FRESON, Julienne DOCQUIER sa femme. Anne, Sabine, Catherine, et 
Ferdinand-Jh FRESON leurs enfants. Anthoine TROIGNÉE, Berger. Lambert ROUSSEAU, François 
DELCOUX, Jacques SEICK, Marie MARCHAL, Marguerite FLORQUIN, Anne BEAURY, Maximilien 
DELCOUX, domestiques.  
 
- Le révérend André DE LA FORTRIE, pasteur. Anne HAYE, Jeanne MACAU, Henry MARCHAL, Jean 
MESSART, Pierre SERON, domestiques.  
 
- Le seigneur Philippe-Florent, comte DE DONGELBERT, dame Marie-Angelique DE TRAZEGNIES 
son épouse.  
Deux enfants.  
Le sieur François-Antoine, frère du dit comte.  
Nicolas CAPELLE  
Orianne DE CAULE  
Mathieu LA CHASSE  
Gilles CARÉ  
Antonie MICHAU  
Anne-Isabelle REGAUX  
Marie-Barbe REGAU  
Marie-Barbe GRIMAN  
Anne MICHAUT  
Jean FOCHON  
Bernard MARCHAL  
Thomas SOLINART  
Nicolas CALOMME  
Nicolas HAYE  
Jean MICHAEU  



5 

 

Bastait LE FLAMEND  
Marie MATHY  
Catherine QUINET  
Catherine BOUYET  
Marie MICHAU  
Jean MICHAU. (Jean-Baptiste)  
 
- Jean COLLART, Elisabeth FOCHON sa femme. Jean, Catherine, Marguerite, Pierre-Anthoine, 
Elisabeth, Jean-Anthoine, leurs enfants.  
 

Total: 193  
 
 
fait le 16 de juin Mayeur et échevins.  
 
Jean-Baptiste PETRY, mayeur; Renier BOLAIN et Jean MASSART Echevins 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

INDEX 

 

 

 
ADAM ............................................................. 3 

ANCEAU ........................................................ 3 

BEAURY .................................................... 3, 4 

BERTRAND ................................................... 3 

BETUNE ......................................................... 3 

BOLAIN ...................................................... 4, 5 

BOUILLET ...................................................... 4 

BOUYET ........................................................ 5 

CALOMME ..................................................... 4 

CAPELLE ....................................................... 4 

CARÉ .......................................................... 3, 4 

CHALTIN ........................................................ 3 

CHAPELLE .................................................... 4 

CHARLIER ..................................................... 3 

CHRISTOPHE ............................................... 3 

CLOUX ........................................................... 3 

COlÉE ............................................................. 3 

COLLART ...................................................... 5 

CUVELlER ..................................................... 3 

DE CAULE ..................................................... 4 

DE DONGELBERT ....................................... 4 

DE LA FORTRIE ........................................... 4 

DE TRAZEGNIES ......................................... 4 

DE TYOUX .................................................... 3 

DECLOUX ...................................................... 3 

DELCOUX ...................................................... 4 

DELVAUX ...................................................... 4 

DEMONT ........................................................ 4 

DESMET ........................................................ 4 

DOCQUIER ................................................... 4 

EVRARTS ...................................................... 4 

FLORQUIN .................................................... 4 

FOCHON .................................................... 4, 5 

FRESON ........................................................ 4 

GÉRARD ........................................................ 4 

GÉRENDAL ................................................... 3 

GILART .......................................................... 3 

GlLAIN ............................................................ 3 

GRIMAN ......................................................... 4 

GROLET ........................................................ 4 

GUILLAUME .............................................. 3, 4 

GUILMAIN ...................................................... 3 

GUlLMIN ........................................................ 3 

HAYE ......................................................... 3, 4 

HENDRICK ................................................... 3 

HENRART ..................................................... 4 

LA CHASSE .................................................. 4 

LAHAUT ........................................................ 4 

LARMOYEUR ............................................... 3 

LE FLAMEND ............................................... 5 

L'HOOST ....................................................... 3 

LOBE.............................................................. 4 

MACAU .......................................................... 4 

MARCHAL ..................................................... 4 

MARIENNE ................................................... 3 

MASSART ................................................. 3, 5 

MATHY .................................................. 3, 4, 5 

MESSART ..................................................... 4 

MICHAEU ...................................................... 4 

MICHAU ................................................ 3, 4, 5 

MICHAUT .................................................. 3, 4 

MICHAUX ...................................................... 4 

MORCEAU .................................................... 3 

MOUREAU .................................................... 3 

OLlVY ............................................................. 3 

PETRY ....................................................... 3, 5 

PICART .......................................................... 3 

QUINET ......................................................... 5 

REGAU .......................................................... 4 

REGAUX ....................................................... 4 

REMY ............................................................. 4 

REQUETE ..................................................... 3 

ROBA ............................................................. 3 

ROUSSEAU .................................................. 4 

SEICK ............................................................ 4 

SERON .......................................................... 4 

SOLINART .................................................... 4 

TASNIER ....................................................... 3 

THIRY ............................................................ 3 

TOUSSAINT ................................................. 3 

TROIGNÉE ................................................... 4 

VANDERVERT ............................................. 3 

VINC ............................................................... 4 

ZONE ............................................................. 3 

 


